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ISTITUTOTECNICOECONOMICOSTATALE01 A. CAPITINI- V. EMANUELEIl - A. DI (

Fw: Mobilità: intervista a Pino Turi su Orizzontescuola I
Da: "UIL Scuola PERUGIA REGIONALE" <umbria@uilscuola.it>
a: "Alessandra Petasecca" <ale.petasecca@libero.it>, "Alessandro Gabrielli" <alessandro.gabrielli.scuola@live
"Antonio Scavizzi" <antonioscavizzi@libero.it>, "Filippo Maiolo" <filippovmaiolo@yahoo.com>, "foligno UiJSCUI
<foligno@Uilscuola.it>, "Giancarlo CERAFISCHI"<giancarlo.cerafischi@aUce.it>, "Lucia MarineOi"
<marioeli.h.Jcia@alice.it>, "Maria Grazia Meschini" <mariagraziameschini@hotmail.it>, "michele mattiacci"
<mik.mattiacci@gmaitcom>, "Natalino Prantera" <natalinoprantera@yahoo.it>, "Roberto Scatena"
<roberto.scatena@istruzione.it>, "Alessandra Petasecca" <ale.petasecca@Iibero.it>, "Alessandro GabrieW"
<alessandro.gabrietli.scuola@live.com>, "Anna Maria Biancarelli" <annamaria.ap@libero.it>, "Anna Negroni"
<anna.fonda@hotrnatlit>, "Antonio Tarantino" <tarantinoantonio1@libero.it>, OOOanieleDalcer"
<ddalcer@gmail.com>, "enrico brensacchi" <ebren@tiscali.it>, "Fausto Gillosi" <fgillo@libero.it>, "Filippo Maic
<fiippovmaiolo@yahoo.com>, "foligno uilscuola" <foligno@uilscuola.it>, "Franco Tamburini"
<pgis01700c@istruzione.it>, "Gian Piero Roscini" <g.roscini@libero.it>, "lo retta alcherigi" <Iorettaal@tiscali.it>
MarHlelr <marinelli.lucia@alice.it>, "luisa marzocchi" <luisa.marzocchi.129<!listruzione.it>, "Luisa Palermo"
<ml.paJermo@libero.it>, "paola morlupo" <paola.morlupo@gmail.com>, "Raffaela Perugini"
<info@termoservice.net>, "roberto ciancaleoni" <robertociancaleoni@libero.it>, "Rosella Baldelli"
<baldrosella@gmail.com>, "sergio maga lotti" <sergiomaga@libero.it>, ''Tonello Forbicioni" <tfor@libero.it>, "
truffareUi" <u.truffareUi@alice.it>, <uilscuola-foligno@libero.it>, <urumbria@uil.it>, "Albina Fuschini"
<pgee03OOOr@istruzione.it>, "Alessandra Petasecca" <ale.petasecca@libero.it>, "Alessandro Gabrielli"
<alessandt"o.gabrieli.scuola@live.com>, "Alessandro Ottone" <aw_ottone@hotmail.com>, "Angela Raciti"
<angela.raciti@istruzione.it>, "ANGELO ANNIBALE TORDINI" <angelotordini@alice.it>, "Angelo Tordini"
<angeloannibale.tordini@istruzione.it>, "Anna Maria Biancarelli" <annamaria.ap@libero.it>, "ANNA MARIA PJ
<annamaria.paSQlH@tibero.it>, "ANNA MARIA ROMANO" <anna.rmn2@gmail.com>, "Annabella Cambiotti"
<annabella.cambiotti.675@istruzione.it>, "Annalisa Chinea" <annalisa.chinea.655@istruzione.it>, "ANTONELl
ESPOSITO"<antonelaesp1@alice.it>, "Antonio Scavizzi" <antonioscavizzi@libero.it>, "Antonio Tarantino"
<tarantinoantonio1@1ibero.it>, "Assunta Guasticchi" <pgee01000g@istruzione.it>, "Celso Tenerini"
<cefsotene@ibero.it>, "CESIRAMARIA ZAMBOI" <cesira.zamboi@Virgilio.it>, "Claudio Garofoli"
<claudio.garofoli@sof-tel.it>, "Cristina Giacinti" <cgiacinti@yahoo.it>, "Daniela Leonardi"
<daniela.leonardt@istruzione.it>, "Daniele Dalcer" <ddalcer@gmail.com>, "De Petro Giuseppina"
<giusydepetro@yahoo,lt>, "Donatella Gentilucci" <donatella@hotel-prestige.com>, ItEleonora Urbani"
<momo.ele@fibero.it>, "Elisabetta Benedetti" <pgmm111 007@istruzione.it>, "Elisabetta Nanni"
<elisabetta.nanni.tr@)istruzione.it>, "emilia maccioni" <emiliamaccioni@libero.it>, "Enrica Romoli"
<scuoJeelementaripalazzo@com-com.it>, "Enrico Bordichini" <henrybord@libero.it>, "Fausto Caroscioli"
<faustospol@libero.it>, "Filippo Rapo" <filipporapo@libero.it>, "Francesca Fanucci" <francesca.fanucci@liben
"Francesca RavaUi"<francescaravalli@libero.it>, "Franco Tamburini" <pgis01700c@istruzione.it>, "Gaia Santu
<santucci.gaia@libero.it>, "Gian Piero Roscini" <g.roscini@libero.it>, "GILBERTOSANTUCCI"
<gYberto.santucci@gmail.com>, "Giorgio Orazi" <g.orazi@libero.it>, "Giovanna Cola"
<giovanna.cola.187@istruzione.it>, "Giuseppe Gianvincenzi" <pepitostory@yahoo.it>, "Giuseppe Rea"
<gruseppe.rea.745@istruzione.it>, "Giuseppina Perla" <perla.giuseppina@gmail.com>, "Isabella Marrani"
<isacapo4@gmaH.com>, "ISABELLAPROCACCI"<isabellaprocacci@alice.it>, "Istit. Tecn. Comm. \"Capitini­
V.Emanueie n\" Perugia" <pgtd11000q@istruzione.it>, "Lamberto Angeloni" <Iamberto.angeloni@alice.it>,
"Lanfranco Castellucci" <lanfrancocastellucci@libero.it>, "Laura Vita letti" <Iauravitaletti@libero.it>, "Letizia Be1
<Ietbett@tiscali.it>, "Letizia Lucarini" <letizialucarini54@libero.it>, "Loredana Moscini" <Ioredanamoscini@alic
"Luana Pannacci" <luanapannacci@libero.it>, "Luigi Pinto" <compa700@libero.it>, "1uisamarzocchi"
<luisa.marzocchi.129@istruzione.it>, "Maddalena Bellucci" <maddalena.bellucci@hotmail.it>, "Manuela Selvi'
<segreteria@mavarellipascoli.it>, "Marcello Eleonori" <marc.el@alice.it>, "Maria Cristina Mariotti"
<mariacristina.mariotti.340@istruzione.it>, "maria grazia" <mariagraziacicciotta@libero.it>, "Maria Grazia Me
<mariagraziameschini@hotmail.it>, "Maria Letizia Lucarini" <letizialucarini54@Ubero.it>, "Maria Loretta Ricci"
<pgic812005@fstruzione.it>, "Maria Paola Martini" <mariapaola.mar@libero.it>, "Maria Pia Ambrogi"
<taccos6O@hotmail.com>, "MARIA RITACOSIMEnl" <cosimetti.mariarita@email.it>. "marisa sorrentino"
<marisa.sorrentino5@istruzione.it>, "Massimo Baffoni" <massimobaffoni@yahoo.it>, "Massimo Broccoletti"
<massimo.1953@hotmail.it>, "Massimo Veschini" <pgsd01 OOOd@istruzione.it>, "Maurizio BattisteUi"



Saluti Franco.

From: FrancescaRicciUfficio Stampa UIL ScuolaSegreteria Nazionale
Sent: Wednesday, January 25,20171:04 PM
To: fricci@uilscuola.it
Subject: Mobilità: intervista a PinoTuri su Orizzontescuola I

Chiamatadiretta, Turi (UIL):Ministero ha riproposto colloquio con dirigente, CO!
mobilità. Civogliono criteri oggettivi e valutazione anzianità no titoli

http://www.orizzontescuola.it/chiamata-diretta-turi-uil-ministero-ha-riproposto-colloguio-con-dirigente-cosi-salta-contratto-n
e-valutazione-anzianita-no-titolil

"la bozzapresentata dal Ministero sulla cosiddetta chiamata per competenze è una provocazione, scritta in
dall'amministrazione. Noi risponderemo con proposte serie" E' quanto afferma PinoTuri, segretario della l
avvia verso un incontro tra Ull, FlCGll, SNAlS,CISl.

Cosaproporrà la UIL?

Di rendere oggettivo e non discrezionale il passaggiodall'ambito alla scuola. Perme la "chiamata" non esist
ambiti alle scuole. la chiamata diretta è una stupidaggine normativa. I docenti sono già assunti, hanno un c
indeterminato, non hanno bisogno di incarico.

... e chiaramente in una visione del genere il colloquio con ildirigente per essere "scelti" non garantisce l'c

Con il colloquio l'oggettività va a farsi benedire, diventa discrezionale, una scelta frutto dell'intuito del diri@

Dai comunicati giunti in redazione, abbiamo appreso che nella bozzaelaborata dal Ministero è riportata L
criteri.

Sì,si tratta di una lunga lista di requisiti, ma alla fine hanno riprosposto ilcotloqulo. E' una provocazione. Il
questo punto lascino soltanto il colloquio.

Qual è l'alternativa che presenterà la UIL?

Una griglia di criteri che possaagevolare domanda offerta. 3-4 criteri al massimo,che awicinino offerta scu
legati all'esperienza lavorativa. Inoltre, dovrà valere l'anzianità di servizio in casodi parità di requisiti. Cosa
manca totalmente.

Niente titoli?

No, i titoli servono per le assunzioni, questi sono docenti già assunti.

C'è unità tra sindacati?

Sì,anche seognuno farà le proprie valutazione. Non abbiamo un accordo sul testo e un punto di partenza (
Ministro in cui si parlava chiaramente di un sistemaoggettivo.

Com'è l'atmosfera al Ministero?

Non è quella dell'anno scorso,c'è ancora qualche giapponese che non ha capito che la guerra è finita.

L'ANPha chiaramente detto che, se salta la chiamata diretta, si opporrà alla valutazione dei dirigenti

L'ANPha trovato una pezzaa colori per uscire da un sistema in cui si era infilato. Questavalutazione dei diri
l'occasione per dare il ben servito e riconquistare il consensodei suoi che stava perdendo .
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